[bookmark: _GoBack]Д О Г О В О Р № 	  1
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Санкт-Петербург						 		01 сентября 2017 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом творчества «Измайловский» Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «ДТ “Измайловский”», в лице директора Балышевой Анжелы Иосифовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Образовательное учреждение», в лице директора __________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью развития дополнительного образования заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является сетевое взаимодействие Сторон по созданию условий для всестороннего развития личности ребенка, обеспечения духовно-нравственного, гражданско-патриотического воспитания, формирования культуры здорового и безопасного образа жизни, выявления, развития и поддержки талантливых учащихся, проявивших выдающиеся способности, а также лиц с ограниченными возможностями здоровья, социализацию и адаптацию учащихся к жизни в обществе.
1.2. В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:
· совместно реализуют дополнительные общеобразовательные программы различных направленностей в порядке, определенном дополнительным соглашением;
· содействуют друг другу в реализации программ и проектов, в организации и проведении мероприятий;
· предоставляют друг другу право пользования имуществом в установленном законом порядке,
· содействуют информационно-методическому, консультационному обеспечению деятельности друг друга.
1.3. Настоящий Договор определяет общий порядок, условия сотрудничества и отношения между Сторонами в рамках сетевого взаимодействия. Стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия Сторон, которые становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.
2. Обязанности и права Сторон
2.1. ДТ «Измайловский» обязуется:
· своевременно информировать Образовательное учреждение о проводимых мероприятиях;
· обеспечивать качественный уровень реализации программ (проектов) и проведения мероприятий;
· обеспечивать соблюдение требований охраны труда и безопасность участников мероприятий, проводимых ДТ «Измайловский»;
· заблаговременно информировать Образовательное учреждение в случае изменения сроков, времени и места проведения мероприятия;
· обеспечивать информационно-методическое сопровождение программ (проектов) и проводимых мероприятий.
2.2. Образовательное учреждение обязуется:
· содействовать участию учащихся Образовательного учреждения в мероприятиях ДТ «Измайловский»;
· назначить ответственное лицо за взаимодействие с ДТ «Измайловский» в рамках настоящего Договора;
· назначать сопровождающего педагогического работника от Образовательного учреждения ответственным за жизнь и здоровье детей во время выхода (выезда) учащихся на мероприятия ДТ «Измайловский»;
· обеспечивать соблюдение учащимися Образовательного учреждения техники безопасности и охраны труда, правил поведения, санитарно-гигиенических норм и правил (в том числе наличие сменной обуви у учащихся, при необходимости - спортивной одежды), сохранности имущества во время мероприятий, проводимых ДТ «Измайловский»;
· предоставлять помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим нормам, правилам техники безопасности и пожарной безопасности и имеющиеся технические средства по предварительной Договоренности на базе Образовательного учреждения для целей, предусмотренных настоящим Договором;
2.3. Стороны обязуются:
· для реализации программ (проектов) и проведения мероприятий предоставлять компетентных педагогических работников и др. специалистов;
· своевременно и в полном объеме осуществлять деятельность, необходимую для реализации совместных программ (проектов), проведения мероприятий;
· незамедлительно информировать друг друга об обстоятельствах, препятствующих исполнению условий настоящего Договора.
2.4. ДТ «Измайловский» имеет право:
· в случае возникновения непредвиденных обстоятельств переносить место, сроки и время проведения мероприятий, предупредив об изменениях Образовательное учреждение не позднее, чем за 1 день до начала мероприятия;
· не допускать к участию в мероприятии учащихся Образовательного учреждения, не заявившихся к участию в определенные Положениями о мероприятиях сроки, нарушающих правила поведения, техники безопасности и охраны труда, а также прибывших на мероприятие без сопровождения ответственного педагогического работника или родителя (законного представителя) ребенка.
2.5. Образовательное учреждение имеет право:
· получить необходимую для успешного участия информацию о проводимых мероприятиях;
· участвовать в мероприятиях ДТ «Измайловский» в соответствии с предварительной заявкой на учебный год (приложение к настоящему Договору), а также в других мероприятиях, проводимых ДТ «Измайловский» для учащихся образовательных учреждений;
· в случае возникновения непредвиденных обстоятельств, отказаться от участия в мероприятии, предварительно сообщив об отказе работнику ДТ «Измайловский», ответственному за проведение мероприятия.
2.6. Стороны имеют право вносить предложения по совершенствованию деятельности в рамках настоящего Договора.
2.7. Стороны вправе привлекать к реализации настоящего Договора иных лиц, компетентных в областях, в которых осуществляется сотрудничество.
2.8. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности партнера в рамках Договора.
2.9. Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество партнера по дополнительному Договору или соглашению, обеспечивают сохранность имущества с учетом естественного износа, а также гарантируют целевое использование имущества. Сторона, передающая имущество в пользование партнеру по дополнительному Договору или соглашению, несет ответственность за законность такой передачи.
2.10. При реализации программ (проектов) и мероприятий в рамках настоящего Договора Образовательное учреждение обеспечивает условия для сохранения жизни и здоровья учащихся во время их нахождения на территории, в зданиях и сооружениях Образовательного учреждения, ДТ «Измайловский» - на территории, в зданиях и сооружениях ДТ «Измайловский», если иное не предусмотрено дополнительным соглашением.
2.11. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, предоставления финансирования, кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов (лицензии, разрешения собственника имущества в случае предоставления имущества в пользование другой стороне) и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.
3. Срок действия Договора
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2. Настоящий Договор действует с 01 сентября 2017 года по 31 августа 2020 года.
4. Условия досрочного расторжения Договора
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:
-	по инициативе одной из Сторон;
-	в случае систематического нарушения одной из Сторон условий настоящего Договора;
-	в случае невозможности выполнения условий настоящего Договора с предварительным уведомлением другой стороны за два месяца.
5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и заключенных для его реализации дополнительных Договоров и соглашений.
5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, несет ответственность перед другой Стороной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме и оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью Договора.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения путем переговоров, будут разрешаться на основе действующего законодательства.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Адреса и подписи Сторон

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом творчества «Измайловский» Адмиралтейского района
Санкт-Петербурга
Адрес: 190005, Санкт-Петербург,
ул. Егорова, д. 26а, литер А
Тел./факс: 575-06-56

Директор___________________ А.И.Балышева

______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________

Адрес: _____________________________________
___________________________________________
Тел./факс: _____________

Директор